1
2

[image: image2.png]]

o)

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПРИМОСРКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Ольга

25.01.2023

                   № 29
О внесении изменений в постановление администрации Ольгинского муниципального района от 10.01.2013 №1

«Об утверждении Положения об отделе по исполнению
административного законодательства администрации Ольгинского муниципального района - административной
комиссии Ольгинского муниципального района»

 На основании Устава Ольгинского муниципального округа администрация Ольгинского муниципального округа Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ольгинского муниципального района от 10.01.2013 №1 «Об утверждении Положения об отделе по исполнению административного законодательства администрации Ольгинского муниципального района – административной комиссии Ольгинского муниципального района» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. раздел IV Положения дополнить пунктом 4.6 следующего содержания:
«Срок полномочий членов административной комиссии составляет четыре года.».
1.2. пункт 4.5 раздела IV Положения дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6. смерти члена административной комиссии».
1.3. абзац 3 пункта 5.1 раздела V Положения изложить в новой редакции:

«Персональный и численный состав административной комиссии устанавливается постановлением администрации муниципального образования.».
1.4. подпункт 8 пункта 5.2 раздела V Положения изложить в новой редакции:

«8. Контроль за исполнением органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, а также за использованием предоставленных на эти цели материальных ресурсов и финансовых средств осуществляют органы государственной власти Приморского края.».
1.5. подпункт 9 пункта 5.2 раздела V Положения изложить в новой редакции:
«9. Председатель административной комиссии ежемесячно не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, направляет в орган исполнительной власти Приморского края, уполномоченный Правительством Приморского края, по установленной им форме отчет о деятельности административной комиссии, содержащий информацию о результатах ее работы за отчетный период.».

2. Обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы муниципального района                                               Е.Э. Ванникова

[image: image1]